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Tomasz Jordan Kruk urodził się w Olsztynie
25 marca 1971 roku W latach 1989–1994
studiował na Wydziale Elektroniki, In for ma -
tyki i Telekomunikacji Politechniki Gdań -
skiej, gdzie obronił pracę magisterską i uzy -
skał tytuł magistra inżyniera. W 1994 roku
rozpoczął studia doktoranckie w Instytucie
Au tomatyki i Informatyki Stosowanej Poli tech -
niki Warszawskiej, które ukończył w 1999
ro ku obroną rozprawy Komunikacja mię dzy -
procesowa w rozproszonych systemach ope -
racyjnych i uzyskaniem stopnia doktora nauk
technicznych w dyscyplinie informatyka.

Od 1999 roku jest zatrudniony w Insty tu -
cie Automatyki i Informatyki Stosowanej na
sta nowisku adiunkta. Doświadczony dydak-
tyk, prowadził m.in. zajęcia polsko- i an glo -
ję zyczne dotyczące systemów opera cyj nych,
systemów rozproszonych, bezpieczeństwa
informacji, sieci komputerowych, inżynierii
oprogramowania — w tym autorski wykład
„Rozproszone systemy operacyjne”. Kierow -
nik blisko 40 prac dyplomowych.

Na Politechnice Warszawskiej poza Ins -
tytu tem Automatyki i Informatyki Sto so wanej
współ pracował m.in. z Centralnym Ośrod kiem
Informatyki Politechniki War szaw skiej (ad -
minis tracja uczelnianych kom pu terów dużej
mo cy, 1994–2000) oraz z Wy działem Mate -
ma ty ki i Nauk Informacyjnych Politechniki
War szaw skiej (prowadzenie wy kła dów oraz
administracja wydziałowych ser werów, 1998–
–2008).

Poza Politechniką Warszawską w latach
dziewięćdziesiątych był członkiem zespołu

redakcyjnego czasopism „UnixForum” i „Net -
 Forum”. W latach 2001–2008 pracował jako
adiunkt w Naukowej i Akademickiej Sieci
Kom  puterowej, gdzie od 2006 roku był kie -
row  nikiem Zespołu Metod Bezpieczeństwa
Sie ci i Informacji. W 2009 roku został po wo -
ła ny na stanowisko zastępcy dyrektora Cen -
trum Projektów Informatycznych Mini ster stwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Od 2010
roku jest dyrektorem operacyjnym Naukowej
i Akademickiej Sieci Kom pu te rowej.

Uczestniczył w wielu projektach badaw-
czych oraz wdrożeniowych, w tym realizo wa -
nych na potrzeby polskiej administracji pań -
st wowej oraz krajów członkowskich Unii
Euro pejskiej. Od 2010 jest członkiem Ko mi -
tetu Sterującego do spraw badań naukowych
i prac rozwojowych w obszarze bezpie czeń -
stwa i obronności państwa Narodowego Cen -
trum Badań i Rozwoju. Tomasz Kruk jest eks -
per tem w zakresie bezpieczeństwa infor ma cji
i rozproszonych systemów informa tycznych.

Jest żonaty, ma syna.
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